
Data di emissione 30-03-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 30-03-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
SISMA 2016 - PROROGA CONTRATTO DI LAVORO ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO, A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO

6

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 1  in data 24 gennaio 2017, con la quale

sono state decise le modalità di potenziamento del personale  assegnato al Comune per gli adempimenti

post sisma 2016, ai sensi dell’articolo 50- bis della legge 15 dicembre 2016, n. 229, con valore di

modifica del programma del fabbisogno a norma dell’articolo 91, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000,

n. 267;

VISTA la determinazione n. 4 del 22/03/2017 con cui è stata assunta si è assunta  a tempo

parziale (50% del tempo pieno) la Sig.ra Graziosi Catiuscia nata a San Ginesio (MC) il 24/07/1975 e

residente a Colmurano in C.da Fiastra 14/b (Codice Fiscale GRZCSC75L64H876E);

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 2 del  1°marzo 2018, con la quale è stato

rinnovato alla dipendente, per la causale legata al sisma, il contratto di lavoro per altri due anni, dal

01.04.2018 al 31.03.2020;

        SEGRETERIA



VISTA la propria determinazione n. 6 in data 24 marzo 2020, con la quale, previa interruzione

di 10 giorni dalla scadenza del precedente rapporto lavorativo ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50,

comma 12 del del CCNL Funzioni locali del 21.05.2018, è stato rinnovato alla dipendente, il contratto

di lavoro di  1 (uno) anno, dal 11 aprile 2020 al 10 aprile 2021;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 in data 24 novembre 2020, con la quale è

stato approvato il programma del fabbisogno di personale del Comune di Massa Fermana per il

triennio 2021/2023 e il piano occupazionale 2021, prevedendo la conferma delle unità di personale

assegnate all’Ente dall’USR – Marche Sisma 2016, nel numero di 2 (due),  per gli adempimenti della

ricostruzione post sisma 2016;

VISTO, l’articolo 57 del Decreto-Legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni

dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, con il quale lo stato di emergenza in conseguenza degli

eccezionali eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016, è prorogato fino al 31 dicembre 2021;

VISTA la necessità di continuare ad avvalersi della prestazione lavorativa del dipendente

Catiuscia Graziosi per lo svolgimento di mansioni ascrivibili alla Categoria C1 - profilo professionale

"Istruttore Amministrativo";

RITENUTO, in applicazione dei richiamati atti, di prorogare il contratto di lavoro al

dipendente,  dal 11 aprile 2021 al 31 dicembre 2021, al fine di garantire l’esercizio degli adempimenti

conseguenti;

VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo part-time e

determinato (Allegato A), da stipulare con il dipendente ai sensi dell’articolo 19 del CCNL del

Comparto Funzioni locali del 21 maggio 2018, e degli articoli 2 e 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165,

e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

TENUTO CONTO che le assunzioni sono subordinate alla sottoscrizione del contratto

individuale, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro con

decorrenza dalla data indicata nel contratto di lavoro;



VISTI:

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti�

Locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189: “((Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite�

dagli eventi sismici del 2016))”;

lo Statuto Comunale;�

la legge 7 agosto 1990, n. 241;�

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;�

i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro – Comparto Regioni ed Autonomie Locali e, da ultimo, il�

CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

VISTA la propria competenza per l’approvazione dell’atto, a termini dell'articolo 97 in

combinato con  l’articolo 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo

2001, n. 165;

CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante, sostanziale e1.

motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI PROROGARE il contratto di lavoro a Graziosi Catiuscia, sopra generalizzata, con2.

rapporto a tempo parziale 18 ore settimanali e determinato, nel profilo professionale di

“Istruttore Amministrativo” (Categoria Giuridica C – Posizione Economica C.1), presso

l’Ufficio Sisma, per gli adempimenti della ricostruzione post-sisma 2016, ai sensi

dell’articolo 50-bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189.

DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro, in Allegato A, invitando3.

Graziosi Catiuscia alla sottoscrizione dello stesso.



DI DARE DECORRENZA alla proroga 11 aprile 2021 e scadenza 31 dicembre 2021, con4.

divieto di tacito rinnovo facendo salvi gli effetti della stabilizzazione prevista dall'articolo 57

del decreto legge 104/2020, sopra richiamato.

DI CORRISPONDERE al dipendente il trattamento economico previsto per la Categoria e la5.

Posizione Economica di inquadramento (Categoria Giuridica C - Posizione Economica C.1),

l’assegno per il nucleo familiare, se dovuto, la tredicesima mensilità e ogni altra indennità e/o

emolumento previsto dalla legge, dando atto che la spesa sarà rendicontata all'USR Marche -

Sisma 2016

DI RENDERE NOTO ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990, che il6.

Responsabile del procedimento è lo scrivente Segretario Comunale - Responsabile del

Servizio.

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, la7.

regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’articolo 147-bis del d.lgs. n. 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento.

DI ATTESTARE altresi che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche8.

potenziali, secondo il disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990, e dall’articolo 6 del

D.P.R. n. 62/2013.

 DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della9.

trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente e

sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del decreto

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di10.

regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’articolo 183,

comma 7, del d.lgs. n. 267/2000.



IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  27-04-2021  al  12-05-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  27-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


